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WRZ.0012.2.2.2024 

Protokół nr 2/24 z posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu  25 czerwca 2024 roku 

 

 W dniu 25 czerwca 2024 roku  w przerwie obrad sesji w Powiatowym Centrum 

Konferencyjnym w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Pszowskiej 92a odbyło się posiedzenie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Wodzisławskiego.  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wypracowanie stanowiska w sprawie petycji dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej 

rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Wodzisławskiego oraz udostępnienie 

zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Przyjęcie  protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska powitała wszystkich obecnych, otworzyła 

posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum.  

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Danuta Maćkowska – Przewodnicząca Komisji, 

2. Wojciech Koźlik - Wiceprzewodniczący, 

3. Renata Glenc, 

4. Krystyna Kuczera, 

5. Roman Marcol, 

6. Czesława Somerlik, 
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7. Ryszard Zalewski. 

Na posiedzeniu nieobecny był Janusz Ballarin. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 2  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad posiedzenia i 

przystąpiła do jego realizacji. 

 

Ad. 3   

Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska poinformowała, iż w dniu 3 czerwca 2024 

roku do Rady Powiatu Wodzisławskiego wpłynęła petycja Pana M.O.S. dotycząca 

wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu 

Wodzisławskiego oraz udostępnienie zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Ww. 

petycja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Radca prawny Pani Aleksandra Miera – Spyra powiedziała, iż zgodnie z ustawą o samorządzie 

powiatowym działalność organów powiatu jest jawna, a ograniczenia jawności wynikają z 

różnych ustaw. Jawność działania obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania 

informacji, wstęp na sesje rady powiatu oraz posiedzenia komisji. Jawność jest realizowana 

w ten sposób, iż każdy może przyjść na posiedzenie. Natomiast same zasady dostępu do 

dokumentów komisji określa statut. Natomiast zgodnie z ustawą o dostępie do informacji 

publicznej posiedzenia gremialnych organów pomocniczych są jawne i dostępne. Dlatego 

zgodnie z tym stanem, który teraz obowiązuje jawność w działaniach komisji jest realizowana 

poprzez prawo wstępu każdego na posiedzenie komisji i poprzez udostepnienie protokołu z 

posiedzenia komisji w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodała, iż nie ma przepisu prawa 

który obligowałby radę, czy władze powiatu aby te posiedzenia były jawne poprzez 

transmisje audiowizualne lub teleinformatyczne. Według stanu prawnego na dzień dzisiejszy 

każda komisja Rady Powiatu Wodzisławskiego realizuje jawność dla każdego chętnego 

zgodnie z przepisami prawa. 

Sekretarz Powiatu Pan Michał Lorek powiedział, iż zgadza się, że zapewnienie jawności jest 

ważne, jednak nie we wszystkich kwestiach ze składającym petycję można się zgodzić, gdyż 
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są pewne ograniczenia techniczno – organizacyjne oraz finansowe, bowiem możliwość 

nagrywania musiałaby być we wszystkich salkach konferencyjnych, a problemem  jest także 

organizacja nagrywania na posiedzenia wyjazdowych komisji. Dodał, iż nagrań nie można 

publikować na YouTube, gdyż zabraniają tego przepisy prawa i wzrastają wtedy koszty, gdyż 

za każdy impuls trzeba zapłacić, a jeżeli coś jest transmitowane to trzeba zrobić transkrypcje 

zgodnie ustawą o dostępności (napisy). 

Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska zasugerowała, iż  na sali konferencyjnej jest 

organizowanych dużo spotkań i należy również wsiąść pod uwagę ograniczenia oświatowe. 

 

Komisja wypracowała stanowisko w sprawie  uznania petycji za bezzasadną i wystąpiła w tej 

sprawie z inicjatywą uchwałodawczą w głosowaniu przy 7 głosach za,  bez głosów 

przeciwnych i wstrzymujących. 

 

Ad. 4  

Nie odnotowano. 

 

Ad. 5 

Nie odnotowano. 

 

Ad. 6 

W głosowaniu Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia jednogłośnie. 

 

Ad.7 

Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Maćkowska zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała:     

Małgorzata Jezusek – Chodura        Przewodnicząca Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji 

Danuta Maćkowska 


